
UCHWAŁA NR XLIV/257/2022 
RADY GMINY BOROWIE 

z dnia 8 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku finansach publicznych ( 
tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), w związku z art.111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 
2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 583) Rada Gminy Borowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje zmian w planie dochodów budżetu gminy Borowie, zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje zmian w planie wydatków budżetu gminy Borowie, zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały 

§ 2. 1. Dochody ogółem po zmianie wynoszą   30 327 765,77 zł 
w tym:  

a) dochody bieżące   23 467 678,26 zł 

b) dochody majątkowe   6860 087,51 zł 

2. Wydatki ogółem po zmianie wynoszą    32 998 897,59 zł 
w tym: 

a) wydatki bieżące   20 238 422,92 zł 

b) wydatki majątkowe   12 760 474,67 zł. 

§ 3. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa upoważnia Wójta do dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji 
budżetowej. 

§ 4. W tabeli nr 2c „Plan wydatków majątkowych na 2022 rok” do Uchwały Nr XXXVIII/227/2021 Rady 
Gminy Borowie z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Borowie na 2022 rok po 
zmianach, wprowadza się zmiany do źródeł finansowania zadania pn. „Program Cyfrowa Gmina” zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borowie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Alicja Szaniawska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7301BFD8-E848-4BA3-94CF-C3D79290B215. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIV/257/2022 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 8 kwietnia 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2022 ROK 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 376 033,00   172 260,00   548 293,00   

 85295  Pozostała działalność 131 515,00   172 260,00   303 775,00   

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00   172 260,00   172 260,00   

         
Razem: 30 155 505,77   172 260,00   30 327 765,77   

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7301BFD8-E848-4BA3-94CF-C3D79290B215. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV/257/2022 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 8 kwietnia 2022 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 3 571 510,77   -25 000,00   3 546 510,77   

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 851 582,22   -25 000,00   2 826 582,22   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 300 611,00   -25 000,00   275 611,00   

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 285 664,37   25 000,00   310 664,37   

 75495  Pozostała działalność 0,00   25 000,00   25 000,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00   10 000,00   10 000,00   
  4220 Zakup środków żywności 0,00   10 000,00   10 000,00   

  4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 0,00   2 500,00   2 500,00   

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00   2 500,00   2 500,00   
852   Pomoc społeczna 839 823,13   172 260,00   1 012 083,13   

 85295  Pozostała działalność 131 515,00   172 260,00   303 775,00   
  3110 Świadczenia społeczne 128 884,70   160 342,00   289 226,70   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 000,00   664,55   1 664,55   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 171,00   119,16   290,16   
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 24,50   16,29   40,79   
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00   3 000,00   3 000,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 834,80   118,00   952,80   
  4300 Zakup usług pozostałych 600,00   8 000,00   8 600,00   

         
Razem: 32 826 637,59   172 260,00   32 998 897,59   

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7301BFD8-E848-4BA3-94CF-C3D79290B215. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIV/257/2022 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 8 kwietnia 2022 r. 

 Plan wydatków majątkowych na 2022 rok  

z tego: 

L
p
. 

Dział Rozdział § Nazwa zadania 
PLAN NA 2022 

rok  przed 
zmianą 

Zmiana 
PLAN NA 

2022 rok po 
zmianie środki własne 

kredyty 
,pożyczki,
obligacje 

środki o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 uofp 
dotacje inne  

A.  Zadania jednoroczne 

1 010 01044 6050 
Opracowanie projektu budowy 
przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie gminy Borowie 

45 000,00 0,00 45 000,00 45 000,00    0,00   

2 600 60016 6050 
Modernizacja drogi gminnej 
dojazdowej do gruntów rolnych w 
miejscowościach Laliny-Iwowe 

100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00    0,00   

3 600 60016 6060 Wykup gruntów pod drogi gminne 45 000,00 0,00 45 000,00 45 000,00       

4 750 75023 6060 

Zakup oprogramowania finansowo-
księgowego, oprogramowania  e-
usług publicznych i zakup sprzętu 
elektronicznego dla Urzędu Gminy 
(środki z konkursu Rosnąca 
Odporność) 

250 000,00 0,00 250 000,00 250 000,00       

5 750 75095 6057 Program Cyfrowa Gmina 156 930,00 0,00 156 930,00 0,00   156 930,00    

6 900 90015 6050 Budowa linii oświetlenia drogowego 
w miejscowości Kamionka  13 000,00  13 000,00 13 000,00    0,00   

 Ogółem A: 609 930,00 0,00 609 930,00 453 000,00  0,00 156 930,00 0,00 0,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7301BFD8-E848-4BA3-94CF-C3D79290B215. Podpisany Strona 1



B.  Zadania wieloletnie obejmujące rok 2022 

1 010 01043 6050 
Budowa gminnej sieci 
wodociągowej na terenie gminy 
Borowie  ( w latach 2019-2022) 

1 853 880,60  1 853 880,60 430 000,00     1 423 880,60 ** 

2 010 01044 6050 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
w gminie Borowie      ( w latach: 
2015-2023) 

478 404,23 0,00 478 404,23 209 900,00     268 504,23 ** 

3 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej Nr 
130144W w miejscowości Iwowe ( 
w latach 2021-2022) 

2 184 181,42 0,00 2 184 181,42 569 709,14     1 614 472,28 *** 

4 600 60016 6050 
Modernizacja dróg gminnych na 
terenie Gminy Borowie (w latach 
2021-2022) 

6 667 957,51 0,00 6 667 957,51 400 000,00     6 267 957,51 * 

5 750 75023 6050 
Opracowanie projektu i rozbudowa 
budynku Urzędu Gminy ( w latach 
2022-2025) 

100 000,00  100 000,00 100 000,00       

6 801 80101 6050 
Rozbudowa budynku szkoły 
podstawowej w Iwowem, w tym o 
budowę sali gimnastycznej z 
zapleczem ( w latach 2018-2024) 

710 495,00  710 495,00 710 495,00       

7 900 90095 6050 
Opracowanie projektu i wykup 
gruntów pod zbiornik retencyjny w 
miejscowości Borowie ( w latach: 
2016-2022) 

30 000,00  30 000,00 30 000,00       

8 921 92109 6050 
Budowa świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Kamionka (w latach: 
2021-2023) 

100 000,00  100 000,00 100 000,00       

 Ogółem B: 12 124 918,76 0,00 12 124 918,76 2 550 104,14  0,00 0,00 0,00 9 574 814,62 0,00 

C. Wydatki majątkowe realizowane w drodze umów lub porozumień 

1 710 71095 6639 

Regionalne partnerstwo 
samorządów Mazowsza dla 
aktywizacji społeczeństwa 
informacyjnego w zakresie e-
administracji i geoinformacji ( w 
latach 2016-2022) 

5 625,91 0,00 5 625,91 5 625,91       

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7301BFD8-E848-4BA3-94CF-C3D79290B215. Podpisany Strona 2



2 754 75411 6170 

Wpłata na Fundusz Wsparcia 
Państwowej Straży Pożarnej  na 
potrzeby Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w 
Garwolinie - dofinansowanie zakupu 
ciężkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego 

15 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00       

3 853 85311 6300 

Dofinansowanie zakupu samochodu 
do przewozu osób 
niepełnosprawnych, uczestników 
Warsztatów Terapii Zajęciowej w 
Miętnem 

5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00      0,00 

 Ogółem C: 25 625,91 0,00 25 625,91 25 625,91  0,00 0,00 0,00 0,00  
               
Razem A+B+C: 12 760 474,67 0,00 12 760 474,67 3 028 730,05  0,00 156 930,00 0,00 9 574 814,62 0,00 

               
legenda:              
 * zadania realizowane w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład          
 ** środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych           
 *** środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg           
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7301BFD8-E848-4BA3-94CF-C3D79290B215. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zwiększenie  planu  dochodów i wydatków w Dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 172 260,00 zł 
dotyczy otrzymanych środków  z Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń pieniężnych za zapewnienie 
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy przebywających na terytorium RP, w związku z 
działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium Ukrainy, na wypłatę jednorazowego świadczenia dla 
obywateli Ukrainy, na pomoc psychologiczną oraz na zapewnienie posiłku dla dzieci z Ukrainy. 

 
Zmiany w planach wydatków w dziale 750 Administracja publiczna oraz w dziale 754 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa dotyczą zabezpieczenia środków na wydatki 
związane z zakwaterowaniem obywateli Ukrainy w budynku strażnicy OSP  
w Głoskowie. 
 

Ponadto w tabeli nr 2c „Plan wydatków majątkowych na 2022 rok” do uchwały budżetowej, 
wprowadza się dane porządkujące w źródłach finansowania zadania pn. Program Cyfrowa Gmina. 
Realizacja zadania będzie finansowana ze środków UE, a nie ze środków własnych gminy. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7301BFD8-E848-4BA3-94CF-C3D79290B215. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



